
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 Area P.O.

N.    347    DEL     12/05/2014 

PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO A TERZI, AI SENSI DELL'ART. 
45 BIS DEL CODICE DELLA NAVIGAZIONE E DELL'ART. 8 BIS DEL PIANO 
DELL'ARENILE, DI PARTE DELLA SPIAGGIA ANTISTANTE IL PARCO NAVI 
IN  CONCESSIONE  AL  COMUNE  DI  CATTOLICA  -  MODIFICA 
COMPOSIZIONE   COMMISSIONE  DI  GARA  EX  ART.  84  CODICE  DEI 
CONTRATTI.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   UFFICIO PROGRAMMAZIONE OO.PP. ASSISTENZA AL R.U.P. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Stefano Rastelli 

Pratica n. 426 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 347 del 12/05/2014 Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  

RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  45  del  28/06/2013,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2013/2015;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 11 del 15/1/2014, con la quale si 
prende atto che nel corso dell’esercizio provvisorio gli enti in sperimentazione possono 
impegnare mensilmente, per ciascun programma, spese non superiori ad un dodicesimo 
delle  somme  previste  nel  secondo  esercizio  dell’ultimo  bilancio  pluriennale,  ridotte 
delle  somme  già  impegnate  negli  esercizi  precedenti,  con  esclusione  delle  spese 
tassativamente  regolate  dalla  legge  o  non  suscettibili  di  pagamento  frazionato  in 
dodicesimi;

RICHIAMATA inoltre la propria determinazione n.  337 del 09/05/2014,  con la 
quale  si nominava la Commissione  di gara per la procedura aperta,   da tenersi con il 
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, per l'affidamento a terzi, ex art. 
45 bis del Codice della Navigazione ed ex art. 8 bis del Piano dell'Arenile, dell'area 
demaniale  marittima  antistante  il  Parco  Navi   in  concessione  al  Comune  di 
Cattolica,  per lo svolgimento delle attività volte a valorizzare l'offerta turistico 
ricreativa per la stagione balneare 2014,,  così compostacosì composta: 

 Ing. Stefano Rastelli - Responsabile del Servizio - P. O. Settore 2 - Presidente;
 Geom. Fabio Rossini - Tecnico Settore 2 – commissario;
 Geom. Simone Balducci - Tecnico Settore 2  - commissario;
 Istr. Gianfranco Fabbri - Istruttore  Amm.vo Settore 2 -  Segretario Verbalizzante;

CONSIDERATO  che  per  indisposizione  a  causa  malattia  del  membro  della 
commissione Geom. Simone Balducci,  si  ritiene necessario,  pertanto,  sostituire   tale 
commissario di gara con il Dott. Mario Sala  Funzionario Tecnico del Settore 2, dando 
modo alla  Commissione  di  potersi  riunire  per  la  prima   seduta  di  gara  (apertura  e 
valutazione  delle buste individuate con la lettera “A  - Documentazione”),  già stabilita 
con il relativo Bando per la data del 12/05/2014;

Ritenuto di provvedere in merito, Ritenuto di provvedere in merito, 

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
 il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica n. 426 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 347 del 12/05/2014 Pag. 2 di 3



1)-  di  procedere,  per  i  motivi  esposti  in  premessa,  alla  sostituzione  del 
Commissario di gara Geom. Simone Bladucci  con il  Dott.  Mario Sala in seno alla 
Commissione  di gara per la procedura aperta,    da tenersi con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, per l'affidamento a terzi, ex art. 45 bis del Codice 
della  Navigazione  ed  ex  art.  8  bis  del  Piano  dell'Arenile,  dell'area  demaniale 
marittima antistante il Parco Navi  in concessione al Comune di Cattolica,  per lo 
svolgimento delle  attività  volte  a  valorizzare  l'offerta  turistico  ricreativa  per la 
stagione balneare 2014,,  che pertanto è così composta che pertanto è così composta : 

 Ing. Stefano Rastelli - Responsabile del Servizio - P. O. Settore 2 - Presidente;
 Geom. Fabio Rossini - Tecnico Settore 2 – commissario;
 Dott. Mario Sala - Funzionario Tecnico Settore 2  - commissario;
 Istr. Gianfranco Fabbri - Istruttore  Amm.vo Settore 2 -  Segretario Verbalizzante;

2)-  di  confermare  nella  persona  del  sottoscritto  Ing.  Stefano  Rastelli, 
Coordinatore del Servizio Patrimonio del settore 2, il responsabile del procedimento per 
gli atti di adempimento della presente determinazione.     

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

DIREZIONE AMMINISTRATIVA SERV. 
AMM.VI- ASSICURATIVI- CONTROLLO 
INTERNO

SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La determinazione sarà esecutiva a partire dalla data di attestazione di regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  12/05/2014 
Firmato

RASTELLI STEFANO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 426 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 347 del 12/05/2014 Pag. 3 di 3


